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SHOQERIA TREGETARE "Pronatyra " SHP.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2008

AKTIVET

31.12.2008

31.12.2007

AKTIVET AFATSHKURTRA

\Aktive monetare

\Depozita ne banke dhellogari te tiera

‘Para ne dore ( Arka)

155,171

282 824

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

I Derivativet

- Aktivet @ mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Uogam{ﬂmesa ta amm'uushme (klient)

Llogari/Kerkesa te tjera te arirawgshme

Instrumenta te tiera borxhi

Investime te ljera ﬁnanc:am

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Frodhim ne proces

Produkte te gatshme

\Mallra per shitje

6,779,720

Te tjera iventar

Parapagesat per fumizime

2679678

Totali 4

9,459,398

|Aktivet biologjike afatshkurtra

/Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie

Farapaglmet dhe shpenzimet e shtyra

1,194,630 |

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (i)

Aktivet afatgjata

16,385,499

Investimet ﬂnanmam a

(1)

‘Plesmarrje te tiera ne njesi te  kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te I}ara ne pjasemarrje

p——

(i)

Aksmedﬂsfeﬁahﬁemmnw‘em

_(w)

Liogani/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali1

)
)N
R,

| Aktive afa’ggpata materiale ne proces

Toka

11,379,871

60,590,352

71,970,223

:.ﬁ_
4

Aktivet bml-%_;rke afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(1)

Emm mire

(i)

Sﬁpanzrmt e_zﬁvw.rm#

49,500

(i)

Akﬂv& te tjera afatgjata Jc-marenme

Tot,alt 4

5

49,500

6

Aktn.ve te tiera afatglata i
Totali i Aktiveve Afatgjata ;’ll}

TOTALI | AKTIVEVE (1 + Ii

T2 019,723

88,405,222




e
'DETYRIMET DHE KAPITALI

=SIWAERDS IREVCIARTS  Fronatyra
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2008

.
Shenime |
R . .

L=lp B Y

31.12.2008

Leke

31.12.2007

Detyrimet afatshkurta |

1

Derivativet

—,

=

| - Denivativet

Jﬂl

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamrr]ut

{lll

(ii)

A ———

Kmm&ﬁq:a@sat € huave afatgjata

—— -

Bono te konvertusshme

Totali 2

&

'Huat dhe parapagimet ' |

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(it}

49,832 121 | =

Te pagueshme ndaj punonjesve

206,226

(iii)

Detyrime tatimore

(iv)
(v)

_4
5

97,330 =

 Huatetjera

2221418

\Parapagimet e arketuara
Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
F"rwizimet afatshkurtra

-------

!D-n'ﬂ_mmtﬂm

1

(Huat afatgjata

M __
{ii)

e

.....

2

.i-tuarﬂ&rglth e te tjera afatgjata

3

Provizionet afatgjata

4

‘Grantet r.!he te ardhurat @ shiyra |

Totali | detyrimeve afatgjata (Il) |

‘Totali i detyrimeve .

1]
1

'KAPITALI i i

Aksmnet e pakices (perdoret vetem ne

||(Eplta=|l ge i perket aksionereve te shogerise
\meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) |

Kapitali aksionar

IFnrm i aksinmt

'Rezerva statusore

'Rezerva ligjore !

'Rezerva te tiera |

3
4
5
&
7
8
9

Fitimet e pashpemdara

—h

0

‘F“IF'HI (Humbja) e \rmt financiar

(705, afs;__ =

‘Totali i Kapitalit (Iny

{5053?3} T

Diferenca konvertimi i

e iR S e il

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il, Il

88 222 |




-y

Pershkrimi i elementeve

r

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Viti 2008

ishltial neto
Te » ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

G (k=

prodhimit ne proces

'_Ndr'_.rshmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe ;

EMateLigﬂlgt_ e konsumuara

Kosto e punes
|

(598,872)

- pagat e personelit

(499,827)

- te tjera personeli

‘shendetesore

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

(99,043)

‘Amartizimi dhe zhvieresimet

Shpenzime te tjera

(98,922)

_

@ o [~ ;v

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

(698,794)

8)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+f4-

(698,794)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

'kontrolluara

(10,350)

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga investime te

tiera ﬁn:mmafe afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

_82n

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ﬂnanclare

(12. 1+.f-12 2+/-12.3+/-12.4)

(7.079)

(705,873)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 _ Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) |

(705.873)




4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008
Metoda ingirekte

-"Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

JFm'rni para tatimit ) . __{10_5;8_?_5'_}_ -
Rregullime per: eSS r § ) -0 U1 ) "
Amortizimin = . il

Hum_trrjg_ nga kembimet valutore

| Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet =
Shpenzime te shiyra O 'y  (1.184,630)
Rritjelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tiera y | _ "
Rritjelrenie ne tepricen e inventarit AT (9.459,388) e =Y
___Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti .'_ = 89,011,095 o L B
Parate e perfituara nga aktivitetet 72,357,718
| Interesii paguar e ==+ N
| Tatim fitimi i paguar il L. 55 g
Farajaqgmngaakﬁvﬂﬂﬂnsﬂf@zﬁmﬂ : — = " — "

| Fluksi i parave nga veprimtarite investuese |
|l Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
 Blerja e aktiveve afatgjata materiale ) | (72019,723), &
__Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

| Dividentet & arketuar
| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(72.019.723)

|_ __Fluksi i parave nga veprimtarite financiare Ji= ] _
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar ) 100,000

____Pagesat e detyrimeve te girase financiare ] -
Dividentet & paguar | _ =-

_ Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 100,000

—= . 437,985 =
| Reitjairenia neto e mjeteve monetare 1 437,995 -

'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel s
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ) 437,995 ¥




Shoqeria tregtare " Pronatyra” shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

.w__ww ¥

Pozicioni me 31 dhjetor 2006
Efekti i ndryshimewve ne politikat kontabel

Pozicioni i rreguliuar
Efektet e ndryshimit te kurseve le kembimit gjate konsoludimit

olali | te ardhurave apo | E.._Hn.nm_._a_.ﬁ_ ae nuk jane njohur ne|
n e te ardhurave dhe shpenzimeve. _

E:.: neto i vitit financiar _
. identel e rmums. .
rasferime ne rezerven e detyrushme statutore

ﬂi___.;_ i rm.?_Em_ mrm?ﬁ. -

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 .
fektel & ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit m

E-_:EE__.__._EEEEa_ﬁnnm...acm.mmzcimzmiﬁsi,
e te ardhurave dhe shpenzimeve. .

Fitimi neto | periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
ksione te thesarit te riblera
Rezerva rivieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet
Terheqgje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2008

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

_ _
Kapitali | Primii | Aksione az_ q:a_ e xu:.i;_ Fitimi i pa- | Rezerva te
aksionar | aksionit - < o o shperndare |

thesarit | dhe ligjore huaja |

_

_ _

|
|
I
| |
il " |
[ [
| |
v _ T
_
|
100,000 s | (705.873)
1
| £ =
i . |
| ! |
100,000 | . (705,873)

Shuma te
| parashik per
tiera | pa e

rrezige

Totali

(705,873

(705,873




Shénime pér pasgyrat Financiare
Pér vitin e mbyliur mé& 31 dhjetor 2008
(Te gjitha balancat jane né leke)

1. Informac e

“Pronatyra” sh p k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mé 05 gershor
2008. Kapitali | regjistruar &shte 100 000 leké dhe zotérohet nga ortakét themelues Alban
Peza 50 % dhe Nehat Rama 50 %.

Veprimtaria kryesore tregetare e shogérisé pér vitin ushtrimor 2008 ashte import - export,
tregatim artikujsh ushgimore me pakice.

Kompania jone gjaté vitit ushtrimor 2008 nuk ka zhvilluar aktivitet. Ka ne veprimtarine e 53
vetem blerjet gjaté muajit dhjetor 2008.

Administrator i shogérise

Pronatyra sh.p k

—



